
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХО-
РОВСКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

«21» февраля 2012 г.                                                                                       №197

Об утверждении порядка осуществ-
ления учета граждан, имеющих трех
и более детей, для предоставления
земельных участков, находящихся
на территории муниципального
района «Прохоровский район»

В целях реализации пункта 2 статьи 28 Земельного кодекса Российской
Федерации и закона Белгородской области от 8 ноября 2011 года № 74
«О предоставлении земельных участков многодетным семьям», в соответст-
вии с постановлением правительства Белгородской области от 6 февраля 2012
года №56-пп «О реализации закона Белгородской области от      8 ноября 2011
года №74 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям», ст.7
Устава муниципального района «Прохоровский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Определить администрацию муниципального района «Прохоровский
район» в лице её структурного подразделения -  управления социальной за-
щиты населения администрации района  уполномоченным органом по учету
граждан, имеющих трех и более детей, для предоставления земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории   муниципального района «Прохоровский район».

2. Определить администрацию муниципального района «Прохоровский
район» в лице её структурного подразделения - управления имущественных и
земельных отношений района  уполномоченным органом по предоставлению
гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности муниципального района «Прохоровский рай-
он» и государственная собственность  на которые не разграничена на терри-
тории муниципального района «Прохоровский район».

3. Установить, что:



2
 - решения о постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет

в целях предоставления земельного участка (далее – учет), снятии граждан с
учета по основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами,
принимаются главой администрации муниципального района «Прохоровский
район» и оформляются постановлением главы администрации муниципально-
го района «Прохоровский район»;

- перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собст-
венности муниципального района «Прохоровский район» или государствен-
ная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предос-
тавления гражданам, имеющим трех и более детей, состоящим на учете, из-
менения и дополнения к нему утверждаются постановлением главы админи-
страции муниципального района «Прохоровский район».

4. Предоставить гражданам, имеющим трех и более детей, которым зе-
мельные участки предоставлены в аренду в порядке, предусмотренном зако-
ном Белгородской области от 8 ноября 2011 года №74 «О предоставлении зе-
мельных участков многодетным семьям», льготы по арендной плате за поль-
зование земельными участками, находящимися в муниципальной, государст-
венной собственности муниципального района «Прохоровский район», уста-
новив годовой размер арендной платы равным 0,3 процента от кадастровой
стоимости соответствующих земельных участков.

5. Управлению имущественных и земельных отношений  администра-
ции района  обеспечить подбор и формирование земельных участков из со-
става земель, находящихся в муниципальной собственности или государст-
венная собственность на которые не разграничена, для  обеспечения  граждан,
имеющим трех и более детей, с целью использования:  индивидуальное жи-
лищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок.)

6. Управлению строительства, архитектуры, ЖКХ, промышленности,
транспорта и связи администрации района обеспечить включение (подгото-
вить предложения по включению) мероприятий по инженерному обустройст-
ву земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, в соответствующие программы инженерного
обустройства населенных пунктов муниципального района «Прохоровский
район» на 2012 год и соответствующие программы последующих лет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по строительству, архитектуре,
промышленности, ЖКХ, транспорту и связи О. Балабанова.

Глава
администрации района С. Канищев


